mengekspor, menawarkan, memperjualbelikan, menyewakan, atau menyediakan 

pornografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun 

dan/atau pidana denda paling sedikit Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah).” 

Kemudian terjerat dalam UU No. 1 Tahun 2024 tentang Informasi dan 

Transaksi Elektronik Pasal 45 ayat (1) di mana terdakwa juga menyebarluaskan 

konten bermuatan pornografi ini melalui jejaring sosial yang kemudian atas

[...]

memperjualbelikan, menyewakan, atau menyediakan pornografi sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 4 (empat) ayat 1 (satu) dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau 

pidana denda paling sedikit Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp2.000.000.000,00 (dua milliar rupiah).4 

Menurut UU No 1 Tahun 2024 Pasal 45 mengenai Informasi dan 

Transaksi Elektronik: 

1. Setiap Orang yang dengan sengaja dan tanpa hak mendistribusikan dan/atau 

mentransmisikan dan/atau Dokumen Elektronik yang memiliki muatan yang